
 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 1) подтачка (4) и  став 2. тачка 3) истог члана, члана 67. 
став 2, а у вези са чланом 37. став 1. Закона о енергетици („Службени гласник РС“, бр. 57/11, 80/11 – 
исправка , 93/12 и 124/12), 

 Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 237. седници од 2. октобра  2013. године, 
донео је 

 

 

ОДЛУКУ  

о допуни  Методологије за одређивање цене  приступа систему за дистрибуцију електричне 
енергије 

 

 

1. У Методологији за одређивање цене приступа систему за дистрибуцију електричне 
енергије  („Службени гласник РС“, бр. 105/12 и 84/13), у поглављу XII. на крају, додаје 
се став 6. који гласи: 
 

„У периоду од дана ступања на снагу ове методологије до 31. децембра 2014. године, корисницима 
система из категорије Широка потрошња – група купаца Домаћинство, за објекте са трофазним 
прикључком за које је одобрена снага од 11,04 kW али највише 17,25 kW, активна снага ће се 
обрачунавати за 11,04 kW, а ако је месечна потрошња активне енергије у објекту до 350 kWh, 
активна снага за тај календарски месец обрачунаваће се за 6,9 kW, с тим што се месечна потрошња 
активне енергије одређује сходном применом методологије којом се уређује образовање цене 
електричне енергије за јавно снабдевање." 

 

2. Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику Републике Србије“. 
 

                                                       Број: 585/2013-Д-I/8 

                                                  У Београду, 2. октобра 2013. године  

 

Савет Агенције за енергетику Републике Србије 

 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

         

                                                                              Љубо Маћић 

 

 


